
FRABBA S.A. 
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015 

L- OPERACIONES 

FRABBA S.A. (La compañía) se constituyo en la ciudad de Guayaquil 

2.- RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES 

BASE DE PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS 
Los estados financieros han sido preparados de acuerdo a las Normas Internacionales de Información 

Financieras (NIIF) generalmente aceptados. 

B.-los valores señalados al 31 de diciembre del 2015, corresponden a estados financieros no 

auditados. 

4. -ACTIV0 
ACTIVO CORRIENTE $ 22.604, 

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE $ 22.604,61 

ACTIVO FINANCIERO $ 25.568. 

DOC. Y CTAS POR COBRAR CLIENTES $ 25.826,30 

(-)PROVICION DE CUENTAS INCOBRABLESzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA S (258,26) 

INVErsrTARIOSzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA $ 36.168, 

INVENTARIOS DE M ATERIA PRIMA S 32.560,30 

INVENTARIOS DE PRODUCTOS EN PROCESOzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA $ 1.102,50 

INVENTARIOS DE PRODUCTOS TERM INADOS $ 2.505,60 

M ERCADERÍA EN TRANSITO $ 

OTROS INVENTARIOS $ 

ACTIVOS POR IM PUESTOS CORRIENTES S 21.237,48 

CRÉDITO TRIBUTARIO IVA $ 1.502,66 

CRÉDITO TRIBUTARIO IR $ 19.734,82 

ANTICIPO DE IR S 

OTROS AaiVOS CORRIENTES 

ACTIVO NO CORRIENTE 

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO $ 12,357. 

TERRENOS S 

EDIFICIOS S 

INSTALACIONES S 

M UEBLES Y ENSERES $ 12.434,00 

M AQUINARIA Y EQUIPO $ 30.000,00 

EQUIPO DE COM PUTACIÓN $ 3.640,00 

VEHÍCULOS $ 207.573,00 

OTRAS PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO S 

(-) DEPRECIACIÓN ACUM ULADA ACTIVO FIJO $ (72.754,10) 

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 

5. -PASIV0S 
PASIVO CORRIENTE $ 85.213 

DOC. Y CTAS POR PAGAR S 23.792,81 

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES S 61.427,15 



OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES 

CON LA ADM I N I STRACI ÓN TRIBU TARIA 

IR POR PAGAR DEL EJERCICIO 

ÍESS POR PAGAR 

BEN EFICIOS SOCIALES POR PAGAR 

PARTICIPACIÓN A LOS TRABAJADORES 

6.-PATRIM 0NI0 NETO 
CAPITAL 

CAPITAL SU SCRITO O ASI GN ADO 

APORTE DE LOS SOCI OS PARA FU TU RAS 

RESERVA LEGAL 

GAN AN CIA N ETA D EL PERI ODO 

(-) PERDIDAS N ETAS DEL PERIODO 

116.328,21 

5.902,54 

9.574,60 

9.123,35 

84.047,57 

7.680,16 

800.00 

50,000.00 

4.329,06 

29.594,20 

84.923,26 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

COMISARIO DE CUENTAS 


