## FRABBA S.A. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

## 1.- OPERACIONES

FRABBA S.A. (La compañía) se constituyo en la ciudad de Guayaquil

## 2.- RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES

## **BASE DE PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS**

Los estados financieros han sido preparados de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financieras (NIIF) generalmente aceptados.

3.-los valores señalados al 31 de diciembre del 2015, corresponden a estados financieros no auditados.

4ACTIVO ACTIVO CORRIENTE \$ 22.604	.61
ACIITO COMBETTE 3 7 BIG	ror
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE \$ 22.604,61	•
ACTIVO FINANCIERO \$ 25.568	0.4
DOC. Y CTAS POR COBRAR CLIENTES \$ 25.826,30	,04
(-)PROVICION DE CUENTAS INCOBRABLES \$ (258,26)	
INVENTARIOS \$ 36.168	200
INVENTARIOS DE MATERIA PRIMA \$ 32.560,30	,,,,
INVENTARIOS DE PRODUCTOS EN PROCESO \$ 1.102,50	
INVENTARIOS DE PRODUCTOS TERMINADOS \$ 2.505,60	
MERCADERÍA EN TRANSITO \$ -	
OTROS INVENTARIOS \$ -	
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES \$ 21.237,	48
CRÉDITO TRIBUTARIO IVA \$ 1.502,66	
CRÉDITO TRIBUTARIO IR \$ 19.734,82	
ANTICIPO DE IR \$ -	
OTROS ACTIVOS CORRIENTES	
ACTIVO NO CORRIENTE	
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO \$ 12,357	.00
TERRENOS \$ -	
EDIFICIOS \$ -	
INSTALACIONES \$ -	
MUEBLES Y ENSERES \$ 12.434,00	
MAQUINARIA Y EQUIPO \$ 30.000,00	
EQUIPO DE COMPUTACIÓN \$ 3.640,00	
VEHÍCULOS \$ 207.573,00	
OTRAS PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO \$ -	
(-) DEPRECIACIÓN ACUMULADA ACTIVO FIJO \$ (72.754,10)	
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	
5PASIVOS	
PASIVO CORRIENTE \$ 85.21	9,96
DOC. Y CTAS POR PAGAR \$ 23.792,81	•
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES \$ 61.427,15	

OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES		\$ 116.328,21
CON LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA	\$ 5.902,54	
IR POR PAGAR DEL EJERCICIO	\$ 9.574,60	
IESS POR PAGAR	\$ 9.123,35	
BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR	\$ 84.047,57	
PARTICIPACIÓN A LOS TRABAJADORES	\$ 7.680,16	
6PATRIMONIO NETO		\$ 84.923,26
CAPITAL	\$ 800.00	
CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO		
APORTE DE LOS SOCIOS PARA FUTURAS	\$ 50,000.00	
RESERVA LEGAL	\$ 4.329,06	
GANANCIA NETA DEL PERIODO	\$ 29.594,20	
(-) PERDIDAS NETAS DEL PERIODO		

SR. STEFANO VALAREZO SANCHEZ

ECON JUAN PABLO ALVEAR TORRES

CPA. OERMANIA TORRES LOVATON

COMISARIO DE CUENTAS